
Tónové přehrávky 
Ve dnech 8. - 9. června se uskutečnily v prostorách firmy Ateliér Saldo tónové přehrávky houslí a kytar 
postavených žáky Houslařské školy, místními výrobci hudebních nástrojů, ale i výrobci z ostatních koutů 
republiky a ze zahraničí. Přehrávky uspořádala Integrovaná střední škola Cheb - Houslařská škola a firma 
Ateliér Saldo. 
V pátek se započalo s přehrávkami houslí. V soutěži bylo 20 nástrojů. V odborné porotě zasedli Mgr. Jan 
Wolf, mistr houslař Vladimír Čech, Dr. František Chamra a za houslařskou školu Vladimír Illečko. 
Nástroje přehrával houslista Jaroslav Svěcený. Kvalita všech nástrojů byla na vysoké úrovni a odborná 
porota určila toto pořadí: 

 1. místo: Jan Bacher,  2. místo: Milan Chovan,  3. místo: Jaroslav Skora. 

Po vyhlášení výsledků přednesl na vítězný nástroj krátký recitál houslista Jaroslav Svěcený. A po 
přestávce následoval večerní koncert. Před téměř plným sálem předvedl své umění na kytaru Stanislav 
Barek a poté na housle Jaroslav Svěcený. 
Druhý den se pokračovalo v přehrávkách kytar. Zde došlo k rozdělení na dvě skupiny, a to na kytary 
klasické a kytary westernové. Klasické kytary přehrával mladý kytarista Ladislav Pazdera a westernové 
Stanislav Barek. V porotě zasedli: 
mistr kytarář Petr Matoušek, paní Jolana Lupačová, Dis., a Ing. Vladimír Vrba. 
Klasických kytar bylo v soutěži 10, westernových 17. 
V kategorii klasických kytar bylo následující pořadí: 

 1. místo: Adrian Heinzelmann,  2. místo: Jan Schneider,  3. místo Pavel Hlaváček. 

V kategorii westernových kytar: 

 1. místo: Zdeněk Kolínský,  2. místo: Lesya Prokopenko,  3. místo: Pavel Tylšar. 

I zde byl na oba vítězné nástroje přednesen krátký recitál. Opět byla vidět a slyšet vysoká kvalita nástrojů 
vyrobených jak studenty Houslařské školy, tak výrobci nejen z Lubů, České republiky, ale i ze zahraničí. 
Je vidět, že tradiční výroba hudebních nástrojů typická pro Luby nezanikne, a je zde spousta kvalitních 
výrobců hudebních nástrojů. 
Celá akce by se neobešla bez pomoci sponzorů: firma Ateliér Saldo, Rotary Club Cheb, pojišťovna FIC 
s.r.o., firma Strunal CZ. a.s., houslařství Vladimír Čech a Integrovaná střední škola Cheb. Po oba dny se 
o organizaci tónových zkoušek a občerstvení postarali studenti společně s učiteli z Houslařské školy, za 
což jim patří také dík. 

Tomáš Lenc 
 

Poděkování 
Stalo se již tradicí, že při červnovém školním branném cvičení pomáhají při jeho organizaci naši místní 
důchodci. Ani letos tomu nebylo jinak. Senioři se sami zajímali, jestli je zase budeme potřebovat. A my 
učitelky jsme samozřejmě byly velice rády, že nám při organizaci celé akce pomohli. A to zejména 
v podobě hlídek na stanovištích, které kontrolovaly, jak žáci plní úkoly. Zázemí pro sportovní dopoledne 
již také tradičně a ochotně poskytli manželé Ptáčkovi. Fotky (str. 5) udělal pan Oldřich Holý. Ještě jednou 
tedy všem vřelé díky a věříme, že za rok se opět na nějaké školní akci sejdeme. 

Mgr. M. Hrabovská 

Červenec 
2012 

Ročník XIX Cena 5, - Kč 
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CO TĚ NEZABIJE, TO TĚ POSÍLÍ 
Byla jsem žákyní deváté třídy, která letos ukončila devět let povinné školní docházky. Myslím, 
že náš třídní, pan učitel Milfait, který naší třídou uzavírá svojí pedagogickou karieru, s námi 
mohl být spokojen. Neměli jsme žádného propadlíka, všichni byli přijati na střední školy již 
v prvním kole přijímacího řízení, z třinácti žáků této třídičky šest prospělo s vyznamenáním. 
Nebyli jsme žádní poseroutkové. Terénní akce, původně zřejmě plánované pro výcvik 
amerického dorostu Green Berets, z nás udělaly železné holky a železné kluky. Srdce ovšem 
máme ze zlata. Tedy něco o těch akcích. Můj článek může posloužit jako inspirace 
k nastávajícím prázdninám a dobám dovolených a těm, kteří se podobných akcí zúčastnili, 
k oživení vzpomínek.  Především je poděkováním panu učiteli Milfaitovi, který letos odchází do 
důchodu a kterého jsme my, žáci, měli rádi.  
Školní výlety na prvním stupni 
Z výletů na prvním stupni si kupodivu nejvíc pamatuji ten první. Byli jsme trochu vystrašení 
z cesty do neznáma, bez rodičů a v kolektivu, na který jsme byli sice navyklí ve známém 
prostředí školy, ale neuměli jsme si představit, jak budeme fungovat v terénu. Na tento první 
výlet jsme šli s paní třídní učitelkou Ludmilou Rückovou. Vyrazili jsme odpoledne od dolní školy 
směrem na Klondike. Tak se jmenovala chatka paní učitelky v údolí Libockého potoka. S sebou 
jsme nesli jen malé batůžky se svačinkou. Spacáky, baterky a pyžama nám večer přivezli 
rodiče, se kterými jsme si opekli špekáčky. Noc už jsme ale trávili bez nich, namačkaní v chatě 
na palandách. Na prvňáky to bylo velké dobrodružství, které nás spřátelilo a připravilo na další 
náročné akce.  
Trochu mi vzpomínky na ty další výlety na prvním stupni splynuly dohromady.  
Ve třetí třídě jsme jeli s paní učitelkou Pokornou, která toho roku a i v roce dalším byla naší 
třídní, do Mariánských Lázní a na zámek Kynžvart. Ve čtvrté na hrad Loket. V páté třídě jsme 
byli s paní učitelkou Evou Rückovou, naší novou třídní, v chomutovském zooparku. 
Byly to takové klasické výlety: autobus, procházky, někdo zakopl a pokecal se zmrzlinou, někdo 
na zpáteční cestě zvracel do pytlíku. Krásné časy! 
Naše akce v terénu na druhém stupni 
Na druhém stupni jsme dostali jako třídního pana učitele Milfaita. Starší žáci nás trochu strašili 
morbidností jeho výletů a exkurzí. My jsme je však přežili.   
Třeba školní výlet v 6. třídě. Doprovázeli nás rodiče Vaška Merhouta. Nezapomenu na výpravu 
na hrad Gutštejn. Nejprve krásné počasí, půvabná krajina oplývající divokou zvěří, klíšťaty 
například. Pak se objevil Gutštejn. Ozářený sluncem a na pozadí černých mraků vyhlížel 
romanticky. Z těch mraků se začalo blýskat, pak přišla průtrž mračen a krupobití. V tom nečase 
jsme hledali poklady i cestu na nejbližší železniční zastávku.  
Terénní akce v 7. třídě nás důkladně vytížily. Málem jsme zapomněli být potrhlými puberťáky. 
Nejprve lyžařský výcvikový kurz na Bublavě v Krušných horách. Na prašanu, firnu i ledu nás učil 
pan učitel Heřmánek různá lyžařská kouzla. I úplní začátečníci potom lyžovali „jako draci“, jak 
pan učitel říkal. Školní výlet v sedmičce byl na kolech. Jelo se na Jesenici. Lilo. Ale není špatné 
počasí, jsou jen špatně oblečení turisté, řekl pan učitel Milfait. Usoudil, že jsme oblečeni dobře, 
a tak se jelo. Doprovázeli nás rodiče, paní Bártová a můj tatínek. Pršelo celou cestu, ta trvala 
asi čtyři hodiny. Když jsme přijeli do kempu, vyčasilo se. Od Moravů nám přivezli teplou 
polévku. Druhý den bylo počasí jako stvořené pro cykloturistiku. Proč si tedy neprodloužit trasu 
až na Železnou hůrku. Takový mrňavý kopeček v řepkovém poli, naše nejmladší sopka. To už 
byly čtyři hodiny odpoledne a objednaný oběd v hostinci U Stříbrného jelena stále 
v nedohlednu. Přežili jsme. Ale v 7. třídě nás ještě čekala expedice Chebská pánev. Čvachtání 
bažinami, pozorování kytek a vyplňování pracovních listů. Po nich nám skákaly luční kobylky. 
Těsně před Chebem si Vendula podvrtla jednu nohu a druhou si zlomila. Děsně jí to muselo 
bolet, ale vůbec nefňukala.  
V osmičce nás nejprve prověřila poznávací expedice Krušné hory. Měli jsme poznat Krušné 
hory jako hory rudné. Krušily, tedy lámaly a drtily se tu kdysi rudy různých kovů. Jeli jsme 
dohromady se 7. a 9. třídou. Rýžovali jsme olověné broky a tvářili se, že rýžujeme cín a zlato, 
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prolezli Vlčí jámy, vystoupali na Klínovec. To začalo pršet. Jak jinak. Pak už lilo. Na vrcholu 
čekal autobus. Kus jsme popojeli, pršet přestalo. Zahájili jsme sestup do údolí Ohře. Plánovaný 
zátěžový prvek: transport Matěje Moravy na nosítkách. Nápad pana učitele Milfaita. Sotva 
autobus odjel, začalo opět pršet. Neplánovaný zátěžový prvek. Cesty na svazích Krušných hor 
se proměnily v potoky. Jimi jsme klouzali do údolí. Ochladilo se. Na Himlštejn s teplomilnou 
flórou jsme už nelezli. Nikdo nevěřil, že existuje nějaká teplomilná flóra. Kdybychom ale potkali 
ledního medvěda nebo mrože, nepřekvapilo by nás to. Ve Stráži nad Ohří na nás čekal 
autobus. Když jsme nastoupili, zamlžila se okénka. Venku ale přestalo pršet. Nevím, jestli 
Krušné hory byly hory rudné, ale krušné byly. Pár dní na to jsme již řádně zoceleni jeli na 
vodácký kurz.  Zároveň to byl náš školní výlet. V Kynšperku nad Ohří jsme se nalodili na kánoe, 
nafukovací pálavy a rafty a spolu se sedmou třídou vyrazili po proudu Ohře. Doprovod jsme 
měli tentokrát mohutný: všichni páni učitelé, tedy pan ředitel, náš pan učitel třídní, tělocvikáři, čili 
pan učitel Heřmánek a Pecháček, krom toho i pan Werner mladší i starší a pan Holý. 
S dodávkou přijela i paní sekretářka a pomohla s odvozem bagáže. Páni učitelé i jejich asistenti 
u piva vše důkladně promýšleli a prodiskutovávali. Ohře je krásná, romantická řeka a nezáleží, 
jestli sedíte na lodi nebo jste z ní právě vypadli. V Šabině nás čekalo jednoduché vodácké 
tábořiště, u houpacího mostu, mezi záchodky a písčitou pláží. Vyčasilo se. Slunce pálilo, 
záchodky smrděly, u protějšího břehu se plavili koně. Pod vedením pana učitele Heřmánka 
jsme se učili všelijaké kanoistické finty a triky. Dostalo se i na různé soutěže a hry, mnohdy 
i trochu drsnější. Někteří jedinci byli do soutěží zapáleni natolik, že druhý den museli navštívit 
nemocnici. Jo, taky nás pokřtili. Večer pan učitel Pecháček i pan ředitel a pan Werner hráli na 
kytaru a zpívali. Měsíc si tu romantiku vychutnal ve stínu Země a předvedl nám vlastní zatmění. 
Nebe to už nevydrželo. Dojetím se rozbrečelo. Lilo jako z konve a voda kluky vyplavila ze stanu.  
Přišla 9. třída a s ní poslední školní výlet, ten nejdelší, sedmidenní a zároveň nejnáročnější. 
S panem učitelem Milfaitem, s paní Bártovou a s mým tatínkem jsme se vypravili do Krkonoš 
a do Českého ráje. Nejprve Krkonoše, výprava na Sněžku, třicetikilometrová túra. Sněžka se 
před námi schovávala v mracích, pak se odkryla. Vylezli jsme na ni a začalo pršet. A pršelo 
a pršelo. My promočení a promrzlí.   
Následoval Český ráj. Ten už za krásného počasí. Propasírovali jsme se Prachovskými skalami, 
vylezli na Trosky a po dramatickém bloudění se doplazili na hrad Kost. Přemýšlím o tom 
a uvědomuji si, že výlety pana učitele byly vlastně náročné testy terénem přírodním i sociálním. 
Ukázalo se na nich, kdo je kdo. Jestli bych do toho šla znovu? Jo!  

Markéta Kyseláková 
 
Na Sněžce V Prachovských skalách 

Redakce Lubského zpravodaje přeje všem našim čtenářům krásnou 
dovolenou. 
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Sedmáci v Markneukirchenu 
Přijala jsem pozvání od svých německých kolegů, proto jsem vyrazila v úterý 12. června s několika žáky 
ze sedmé třídy do města Markneukirchen.  Naše návštěva začala prohlídkou místního Muzea hudebních 
nástrojů, která proběhla ve třech jazycích! V angličtině, němčině a češtině. Postarali se o to studenti 
gymnázia.  Po exkurzi jsme odešli na radnici, kde nás přivítal starosta města pan Andreas Jacob. Po 
krátké návštěvě radnice jsme se přesunuli do gymnázia. Ředitel Gymnázia v Markneukirchenu pan 
Norbert Hildebrand nás mile přivítal a pozval na prohlídku školy.  Lubští žáci byli nadšeni některými 
učebnami, knihovnou, ale i posilovnou. „Třešinkou na dortu“ byl odjezd školním autobusem do 
„Freilichtmuzea“ (Skanzen) v Eubabrunnu. Po zajímavé prohlídce místního statku jsme se posilnili 
dobrou svačinkou, kterou pro nás připravili studenti gymnázia a jejich třídní učitelka paní Schröderová. 
Pan André Worbs, zástupce ředitele gymnázia, nás celý den doprovázel a dělal nám příjemného 
společníka. Fotografie z průběhu společného setkání lze shlédnout na webových stránkách Gymnázia 
v Markneukirchenu. 
Děkuji všem, kteří měli podíl na této zdařilé akci, zejména „sedmákům“ (byli skvělí), paní Evě 
Malčekové za doprovod, panu Moravovi za zajištění dopravy a kolegům z gymnázia za pozvání. 

Eva Rücková, uč. německého jazyka 
 

Pohádkový les – poděkování 
Jsem velice rád, že se nám i letos podařilo při pěkném sobotním počasí rozradostnit mnohé dětské oči 
a srdce potěšit dalším Pohádkovým lesem. Chtěl bych tímto poděkovat zejména Technickým službám za 
vstřícnost a perfektní spolupráci, také Doris Bigasové, Aleně Kafkové, Aničce Maškové, Lence 
Lörincové za čas a kreativitu. Velké poděkování zaslouží sponzoři akce: 
Město Luby, řeznictví – Michal Hadvig, autoservis – Kuba Soukup, lékárna Luby – Petr Koudelka, 
truhlářství Kyselák, restaurace Pod kostelem – Láďa Kuchta, Monak – Milan Plíhal, potraviny Bohouš, 
potraviny Trio a Euro Plesná, Šímovi, potraviny Černovský, Knapčíkovi, autoservis – Jaroslav Hoferic, 
autodíly Vackov – Martin Bigas, čerpací stanice – Jiří Flaxa , Graman Bohumil – Sokolov a další… 
Zvláštní dík pak patří samozřejmě i všem pohádkovým bytostem, které se svých rolí a úkolů zhostily opět 
na jedničku. Děkuji všem těm, kteří se (považte, zadarmo!) dokážou nadchnout pro společnou věc a jsem 
moc rád, že takových nadšenců se i v našem malém městě několik najde.  
S přáním hezkého léta ještě jednou děkuje 

Ferda Mravenec alias Lenka Skálová 
 

Sraz starých traktorSraz starých traktorSraz starých traktorSraz starých traktorů    ve Skalnéve Skalnéve Skalnéve Skalné    
Dne 23.6.2012 se ve Skalné uskutečnil už 6. Sraz starých traktorů, který pořádal TRAKTOR KLUB 
Luby-Skalná v objektu bývalého areálu státních statků. Bylo zde možné prohlédnout si na šedesát histo-
rických traktorů i několik nákladních automobilů. Byly to stroje nejen členů klubu, ale i z několika spřá-
telených klubů z Německa, například unikátní pásový traktor Lanz-Buldog. Dále byla otevřena expozice 
klubu, kde je k vidění různé historické nářadí a náčiní, které se používalo v zemědělství i běžném životě 
za dob našich dědečků a babiček. Součástí tohoto srazu byla také výstava drobného zvířectva a prezentace 

místních včelařů. Ve dvanáct hodin vyrazila většina 
traktorů na spanilou jízdu po Skalné, a potom 
zamířila do Františkových Lázní, kde si traktory 
udělaly zastávku ve františkolázeňském přírodním 
divadle, aby zde podpořily charitativní akci West 
Country Fest, která svým finančním výtěžkem 
pomáhá potřebným. Odtud se pak vrátily zpět do 
Skalné, kde pokračovala zábava při dobrém jídle 
a pití do večerních hodin. 
Chtěl bych toto cestou poděkovat všem členům, 
kteří se podíleli na přípravách a realizaci tohoto 
srazu. Roman Kubinec 
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Požární cvi čení na ZŠ Luby 31.5.2012 

 

 
Školní branné cvi čení 
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JÍDLA STARÉ EVROPY VAŘENÁ MODERNÍM STYLEM 

„SOUS-VIDE“ 

(bývalá Restaurace Fialka) 

Vás od 1. července 2012 zve k příjemnému posezení u jídel vařených nejmodernější 
technikou v gastronomii „Sous-vide“. Touto technologií vaří naše restaurace jako první 
v západních Čechách! Neváhejte a přijďte ochutnat! 

POZOR!! Lákavá nabídka!  

Každé úterý a čtvrtek šunková pizza s sebou ZDARMA!! 

Bližší informace naleznete na: www.violet-restaurant.cz 

 

Tomáš  Skála opět mistrem České republiky 
Lubský Tomáš  Skála ml. v barvách  ŠAKU  Chodov se účastnil dne 23.6. 
2012 v Praze Mistrovství České republiky dorostu a juniorů v atletice. 
Jeho hlavní disciplína vrh koulí se mu velmi podařila, po dramatickém 
závodě, kdy se přehazovali s Dominikem Košařem z Vítkovic každým 
pokusem. 
Jeho závěrečný a vítězný 6. pokus v soutěži, v osobním rekordu, měřil 
16,76 m. 
Po halovém Mistrovství ČR konané v únoru letošního roku, kde Tomáš 
získal stříbrnou medaili, je to další významný posun v jeho atletické 
kariéře. 
V hodu diskem vážícím 1,75 kg, si udělal osobní rekord s hodnotou 

43,97 m a tím obsadil solidní 5. místo. 
Nyní ho čeká zasloužené 14denní volno, a po 
té se opět pomalu zapojí do přípravy na  MČR 
22letých, které se koná opět v Praze dne 1. a 2. 
září.  
Ukončení sezony ho čeká až v říjnovém 
termínu, kdy bude hostovat v barvách Slávie 
Praha na MČR družstev juniorů. 

Tomáš Skála starší 
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Kurz pro osoby se zdravotním 
postižením ukon čil školní rok 

O tom, že se při Základní škole v Lubech podařil 
ve spolupráci s o.s. Rytmus otevřít Kurz pro 
získání základů vzdělání pro dospělé osoby se 
zdravotním postižením, jsem se zmiňovala již v 
podzimním vydání Lubského zpravodaje. Původně 
byla třída naplněna šesti žákyněmi, potom ji 
doplnil ještě Jindřich Desort mladší. Otevření dveří 
do světa vzdělávání osobám, které do této doby 
nemohly anebo neměly možnost účastnit se školní 
docházky, se ukázalo jako reálné a přineslo i své 
první výsledky. V první řadě je to především jejich 
zapojení se do běžného života, vzrůst sebevědomí, 
radost z úspěchu, ale i vytváření pocitu 
zodpovědnosti. Podařily se nám udělat i pokroky v 
samotném vzdělávání. A tak se těm, kteří na 
začátku neznali písmenka, daří číst první slova a 
věty, počítat jednoduché příklady. Rozšířily se jim 
obzory v oblasti společenského chování, znalostí 
z přírodovědy, zdravovědy.   
Školní rok jsme zakončili opékáním buřtů. 
Nechyběl ani závěrečný přípitek v podobě dětského 
šampaňského, které „holkám“ přinesl jejich 
spolužák Jindra Desort.  
Jelikož jsem vzdělávání našich dospělých žáků 
vedla, troufnu si říci, že to byla určitě pozitivní 
a milá zkušenost pro obě strany.  Osoby se 
zdravotním postižením tak udělaly další krok ve 
svém začlenění do běžného života, získaly nové 
poznatky, zdokonalily se v již dříve získaných 
dovednostech a znalostech. A my kantoři jsme se 
přesvědčili o tom, že je v našich silách tuto formu 
vzdělávání organizovat. Pevně věříme, že se nám 
v nadcházejícím školním roce, tentokrát za 
finančního přispění Karlovarského kraje, opět 
podaří kurz otevřít.  

Mgr. M. Hrabovská 
 

 

Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictví, 
Tovární ul. 745, II. patro, 

podlahová plocha 78 m2, balkon. 
Cena 299.000,- Kč. 

Zájemci volejte na telefon 604 252 740. 
 

 

Info  –  Hrani ční slavnosti 
Letošní, již 18. Hraniční slavnosti se budou konat 
v sobotu 11. srpna v prostoru hraničního přechodu 
a v neděli 12. srpna na náměstí.  

Podrobné informace v příštím čísle. 

 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

opět prodává slepičky snáškových plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá a  Dominant  
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a 

bílý. 

Slepičky pouze z našeho odchovu!! 

Stáří slepiček: 
12 - 17 týdnů - cena 139 – 170 Kč/ks 
Ceny jsou konečné a neměnné. 

Prodeje se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy 
V neděli 15. července 2012 

ve 14.30 hodin 

Případné bližší informace na tel: 

728605840                415740719 

728165166 

 
 

V průběhu měsíce září  

bude otevřena nová 

provozovna kadeřnictví 
 

Služby: 

dámské, pánské, dětské, 
a to dle objednávek 

 

Klára Kubartová 

Na Výšinách 480 
 

Telefon: 733 765 410 
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Vyberte si v knihovn ě na dovolenou 
Brian Freeman: Zkaženost. 
K napsání tohoto detektivního románu byl Freeman inspirován skutečnou událostí: v roce 1992 zmizela 
v minnesotském Inver Grove Heights beze stopy pětiletá dívenka. Autora inspiroval tento tajemný, nikdy 
nevyřešený zločin k napsání příběhu, jenž z něj rázem učinil jednoho z nejslibnějších amerických 
spisovatelů současnosti. Dětskou oběť nahradil krásnou, přitažlivou dívkou a celý případ dovedl až 
k překvapivému rozuzlení. 

Miloš Ešner: Útěk z malé pevnosti Terezín. 
Byli tři. Tři spoutaní za to, že bojovali za svobodu svého národa, ochotni obětovat to nejcennější, co měli, 
tj. vlastní život.  Jedinou možností k záchraně byl útěk. Všechny dosavadní pokusy vězňů o útěk byly 
neúspěšné. Běženci byli dopadeni a zpravidla krutě umučeni. Přesto se tito muži k zoufalému činu 
odhodlali. Ukázalo se, že jejich útěk byl v historii Malé pevnosti Terezín jediným, který se podařil. Jak 
vše provedli a jaké byly jejich další osudy, o tom vypráví kniha Miloše Ešnera. 

Irena Fuchsová: Když se žena naštve. 
V knize povídek na vás čeká herec, co dostal padáka, nepřátelství dvou sester, nevěrný manžel 
i zamilovaný basketbalista. Kniha vám představí prolhaného básníka, lásku z kupé, ale i ex-manžela, 
který se mstí. Kniha pobaví, potěší a možná i pomůže, když je vám smutno. 

Sophie Kinsella: Báječné nakupování před svatbou. 
Sophie Kinsella, vlastním jménem Madeleine Wickhamová, je autorkou velmi úspěšné série o dívce 
zblázněné do nákupů: Báječný svět shopaholiků, Shopaholik za hranicemi, Báječné nakupování před 
svatbou, Báječné nakupování se sestrou a neméně úspěšných knih Dokážete udržet tajemství? a Bohyně 
domácnosti. 
Vystudovala v Oxfordu na New College a než se vydala na spisovatelskou dráhu, pracovala jako finanční 
žurnalistka. Bydlí v Londýně s manželem a třemi synky. Většinu knih této úspěšné autorky si můžete 
půjčit v naší knihovně. 

William Peter Blatty: Exorcista. 
Kultovní příběh plný napětí, mystiky, děsu a tajemství. Literární předloha slavného oskarového snímku je 
svým způsobem mnohem děsivější než film – řada hrůzostrašných scén nemohla být zachycena kamerou. 
 
 

 
Chtěli bychom vám oznámit, že od 
16.7. do 26.7.2012  máme dovolenou. 
 
Od 27.7.2012 se na vás opět těšíme. 
 

Moravovi 

PO: 11:00 – 14:30 
ÚT: 11:00 – 14:30 
ST: 11:00 – 20:00 
ČT: 11:00 – 20:00 
PÁ: 11:00 – 21:00 
SO: 11:00 – 21:00 
NE: 11:00 – 20:00 

Rodina Moravů 
Družstevní  710 
351 37 Luby 
Mobil: +420 606 306 449 
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Zprávy ze zastupitelstva 
♦ Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Kubeš, Knapčík, Pavlovský, Tolar, Valovič. Omluven: p. Šulcek 

♦ Zastupitelé schválili pronájem pozemku p.č. 2957 (3199m2) v katastrálním území Luby I společnosti Naturland s.r.o. 
(všichni pro).  
ZM schválilo záměr pronajmout pozemky p.č. 114/1 (část 36m2) v katastrálním území Luby I (všichni pro).  
 Zastupitelstvo schválilo záměr prodat pozemek část p.č. 352/1 (cca 9 m2) v k. ú. Luby I, prodej za obvyklou cenu bez 
slevy (všichni pro).   
Zastupitelé schválili záměr prodat pozemek parc. č. 2388 (cca 1400m2) v k. ú. Luby I (všichni pro). 
 Zastupitelstvo schválilo záměr prodat pozemek parc. č. 1492/3 (cca 982m2) v k. ú. Luby I (všichni pro). 

♦  Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města Luby v roce 2011. Přezkoumání se 
uskutečnilo v období 27.07.2011 – 29.07.2011 a 15.02.2012 – 16.02.2012 na základě zákona 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je odbor kontroly Krajského úřadu 
Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření města Luby za rok 2011 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků, a tím kontrolní orgán neshledává rizika, která lze dovodit z uvedených zjištění a která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření města v budoucnosti.  
Na základě projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města zastupitelstvo vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením města (všichni pro), a to bez výhrad. 

♦  Zastupitelstvo města bylo seznámeno se závěrečným účtem města za rok 2011. Součástí závěrečného účtu města byl jak 
výsledek hospodaření samotného města, tak výsledek hospodaření všech příspěvkových organizací města (školská 
zařízení), hospodářský výsledek bytového hospodářství města a obchodní společnosti Lubská Kalora. Závěrečný účet 
města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 14.5.2012 a doporučil zastupitelstvu předložený závěrečný účet 
města za rok 2011 ke schválení. Zároveň doporučil u PO převod vzniklých hospodářských výsledků do jejich rezervních 
fondů a použití prostředků z RF na větší opravy a vybavení užívaných budov.  
Zastupitelé schválili (všichni pro) hospodářský výsledek města a jeho organizací a společností za rok 2011 a jeho použití.
 HV města z hospodářské činnosti byl ve výši 944 153,80 Kč, HV z hlavní činnosti 20 446 284,52 Kč, HV celkem za rok 
2011 byl 21 390 438,32 Kč.  
Při hospodaření příspěvkových organizací v roce 2011 nedošlo v žádné organizaci k porušení rozpočtové kázně, 
přezkoumání hospodaření ze strany zřizovatele, kterým je město Luby, probíhalo v průběhu celého roku a nebylo shledáno 
závažných nedostatků v hospodaření.  
HV Základní školy Luby ve výši 421 814,81 Kč (zisk) bude převeden do rezervního fondu, zůstatek RF k 31.12.2011 činí 
633 686,22 Kč.  
HV Mateřské školy Luby ve výši 19 888,03 Kč, to znamená zisk, bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek 
k 31.12.2011 je ve výši 181 478,06 Kč.  
HV Základní umělecké školy ve výši 3 484,00 Kč (zisk) bude převeden do rezervního fondu, zůstatek fondu k 31.12.2011 
byl ve výši 141 179,21 Kč.  
HV Městského domu dětí a mládeže ve výši 10 225,99 Kč bude převeden do rezervního fondu, zůstatek rezervního fondu 
k 31.12.2011 činí 101 250,27 Kč.  
HV bytového hospodářství ve výši  2 654 486,93 Kč  bude převeden na účet 401 – fond hospodářské činnosti, zůstatek 
fondu k 31.12.2011 činil 1 128 239,24 Kč. Neuhrazené platby od nájemníků za rok 2011 vzrostly o 453 427,40 Kč. 
Celkový dluh činí 4 063 885,60 Kč.  
O použití výsledku hospodaření společnosti Lubská Kalora s.r.o. ve výši 403,16 Kč (po zdanění) rozhodla valná hromada 
společnosti. 

♦  Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Kamenné 
Vrchy v roce 2011. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 4.08. – 5.08.2011 a 17.02.2012 na základě zákona 420/2004 Sb., 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je odbor kontroly 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření DSO Kamenné 
Vrchy za rok 2011 nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků, a že na základě výše uvedeného výsledku přezkoumání hospodaření 
kontrolní orgán neshledává rizika, která lze dovodit z uvedených zjištění a která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření DSO v budoucnosti.  
Na základě projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města zastupitelstvo vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením DSO Kamenné Vrchy (všichni pro), a to bez výhrad. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Kamenné vrchy za rok 2011. Stav 
bankovních účtů DSO Kamenné Vrchy, k 1.01.2011 byl 1 291,19 Kč, hospodářský výsledek ze rok 2011 byl 7 258,24 Kč. 
Stav bankovního účtu k 31.12.2011 byl 1 995 880,68 Kč.  
 Všichni přítomní zastupitelé schválili hospodářský výsledek DSO Kamenné vrchy za rok 2011. 

♦ Pan starosta seznámil přítomné se zápisem a s usnesením z valné hromady společnosti Lubská Kalora, s.r.o. Protože je 
město Luby jediným společníkem Lubské Kalory, s.r.o., a zastupitelstvo města plní funkci valné hromady této společnosti, 
ZM vzalo zápis a usnesení z valné hromady Lubské Kalory, s. r. o., konané dne 14.05.2012 na vědomí.  
Na programu jednání valné hromady bylo schválení roční účetní závěrky, rozdělení zisku a projednání výše ceny tepla za 
1 GJ. Schválené usnesení valné hromady je přílohou tohoto zápisu. 
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♦  Paní Šímová seznámila zastupitele s návrhem rozpočtových opatření rozpočtu města na rok 2012. Jedná se 
o navýšení výdajů i příjmů o 706 tis. Kč (daň ze zisku za obec) dále o navýšení výdajů i příjmů o 433 tis. Kč 
(dotace pro školu), navýšení výdajů na opravy silnic při budování kanalizace o 1.467 tis., na straně příjmů 
navýšení dotace od KÚ o 1.359 tis. Kč, přesun 200 tis. Kč z investice v MŠ na opravy silnic. Dále bylo 
navrženo použití příspěvku MěDDM ve výši 10 tis. Kč na mzdové náklady a použití příspěvku MŠ ve výši 
10 tis. Kč na mzdové náklady (nutno zajistit úklid po opravách v MěDDM a MŠ). Zastupitelé navržená 
rozpočtová opatření odsouhlasili (všichni přítomní pro). 

♦  Pan starosta informoval zastupitele o výsledcích konkursních řízení na ředitele školských subjektů, jejichž 
zřizovatelem je město Luby a o jmenování nových ředitelů do těchto školských zařízení. Do funkce ředitele 
Základní školy Luby bude s platností od 1.08.2012 jmenována paní Mgr. Jana Vrbová, ředitelem Základní 
umělecké školy bude jmenován pan Vladimír Vrba, ředitelkou Mateřské školy Luby bude jmenována paní Věra 
Derahová a ředitelkou Městského domu dětí a mládeže Luby bude jmenována paní Marie Hrbková. Všichni 
nově jmenovaní nastoupí do funkce od 1.08.2012.  
Po informaci proběhla k tématu konkursního řízení debata jak ze strany veřejnosti, tak jednotlivých zastupitelů.
 Zastupitelstvo vzalo informaci o jmenování do funkce ředitelů škol a školských subjektů na vědomí. 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o společném jednání, na kterém se města Luby a Markneukirchen dohodla 
na společném projektu, který budou realizovat za spolufinancování z programu Přeshraniční spolupráce 
Cíl3/Ziel3 – Česká republika a Svobodný stát Sasko. Jedná se o projekt „Partnerské školy potřebují prostory 
k setkávání“. Dotace na projekt z programu Cíl3/Ziel3 by měla být ve výši 90 % uznatelných nákladů. Pro 
město Luby jsou celkové náklady na projekt 21.366 Eur (to je cca 550.000,- Kč). Aktivity projektu se uskuteční 
v průběhu tří let.  
ZM schválilo předfinancování celého projektu ve výši 100 % nákladů, to je 21.366 Eur a vlastní financování 
projektu ve výši 10 % z celkových nákladů, to je 2.136,60 Eur (všichni pro). 

♦ Pan starosta požádal ZM o souhlas s objednáním zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na 
rekonstrukci celé Tovární ulice. V současné době se zpracovává v rámci projektu „Budování kapacity pro 
místní rozvoj města Luby“ pouze část této ulice a to od křižovatky s Revoluční ulicí po odbočku do Družstevní 
ulice, protože se v tomto projektu jednalo o revitalizaci centra města. Zastupitelé schválili zadání zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci celé Tovární ulice (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s nabídkou manželů Kastlových, kteří nesouhlasí s výší ceny, za kterou by měli 
odkoupit zbylou parcelu č. 1706 v katastrálním území Opatov (schváleno ZM dne 13.02.2012). Nabídli směnu 
části p.č. 1706 za p.č. 145 v k.ú. Luby I, a za zbylou část p.p. č. 1706 doplatek 95 tis. Kč. Jinak ke směně 
pozemků nedojde a Kastlovi odkoupí část p.č. 1706 (cca 1080 m2), kde budou akceptovat cenu 70,-Kč/m2. 
Zastupitelé schválili již schválený prodej pozemků (13.02.2012) se slevou 30 %  z ceny obvyklé (6 pro, 
2 proti). 

♦ ZM projednalo žádost TJ Strunal Luby o poskytnutí dalšího příspěvku ve výši 40 tis. Kč pro oddíl kopané na 
zajištění materiálu přípojky vody na zavlažování travnaté plochy hřiště. V žádosti uvedli, že město Luby letos 
dostane do rozpočtu částku 400 tis. Kč ze státního rozpočtu z výtěžku loterií. Tento odhad byl zpochybněn 
zaměstnanci města, protože město na druhé straně přijde o příjem z výtěžku loterií, který dostávalo do 
1.01.2012 a dále dosavadní příjmy jsou s tímto předpokladem v rozporu. Zatím jsme obdrželi zálohově cca 
39 tis. Kč, vzhledem k tomu, že na území obce nejsou v provozu žádné VHP, může se stát, že budeme zálohu 
vracet. V konečné bilanci lze očekávat, že celkový výnos z výtěžku loterií v letošním roce a dále bude menší, 
než výnos v minulých letech.  
ZM další příspěvek TJ Strunal Luby schválilo (všichni pro), a to tak, že 20tis. Kč poskytne město navíc ze 
svého rozpočtu, 20 tis. Kč bude použito z rezervy příspěvků pro sportovce, není-li ještě vyčerpána. 

♦ ZM odsouhlasilo pokračování společného projektu MŠ Luby a mateřských škol v SRN „Společně 
s Maulwurfem a krtkem na cestách historickým hudebním regionem Erlbach-Markneukirchen-Luby“ v příštím 
školním roce (všichni pro). 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o rezignaci paní Mgr. Marie Koudelkové na funkci člena Školské rady ZŠ 
Luby. Paní Koudelková byla jmenována za zřizovatele, kterým je město Luby na volební období od 1.01.2012 
do 31.12.2014. Zastupitelé byli vyzváni, aby do příštího zasedání ZM navrhli jmenování nového zástupce.  
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 27. srpna od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 


